¶ Vtrum protestatio de non acceptādo cum  
tollat p̄dū factū. ff. p̄da. i. c. vnico. de lit. pre.  
q; nō nisi factū p̄dū tollat. p̄testatiōe pp̄ intel-  
lectū aliū intermediariū. Vbi gr̄a. Inrogat an  
vera sūt q; p̄inent in libello. ff. reus. r̄ndebo  
cū p̄testatiōe q; nō itendo p̄testari litē p̄ hanc  
r̄nsionē. r sic r̄ndet: nō p̄testat p̄ istud factū p̄-  
riū. Secus si his dicit: diceret iudex nō admit-  
to hāc p̄testatiōe: r postea ipse reus r̄nde-  
ret sine p̄testatiōe repetita ad libellū: tale fa-  
ctū p̄dū tolleret. p̄testatiōe r lis esset p̄testata  
Secus si itez p̄peteret r ego p̄testor: nolle cō-  
testari litē: q; nihil mediū interuenit. p̄ hoc fa-  
cit de. vnica. de dolo. r qd̄ d̄ de p̄sti. c. cū. 2d.  
r. l. vbi repugnātia. ff. de re. iur. r in. c. sollicitu-  
dinē. de ap. vel dic s̄m Bar. in. l. vnica. C. de iu-  
tis p̄testa. q; quando p̄testatiō respicit vnū  
r factum aliud. Nam in lit. contestatiōe ori-  
tur quasi contractus. p̄testatiō vero ordi-  
natur ad tollendum istū quasi contractum:  
non autem responsionem: r sic sunt diuersa: r  
tunc per factum contrariū non tollitur. Sed

quoniam pœrnat unum: protestatio et factum, ut puta quod ruder et prestatur quod aio non ruderetur: tunc tollitur talis protestatio per unum factum: quoniam pœrnat idem factum. Vel dic secundum Iuda in d. c. c. 2. d. q. quoniam protestatio fit in dependentibus a mera voluntate protestantis valet protestatio, ut si dicat nolle aliquid dicere sed fides: et postmodum dicit protestatio defendit cum. xxiii. q. i. bec est fides. Si vero dependet a voluntate protestantis et alterius si alter consentit valet, cum ana. et quod ibi no. de elec. r. c. si. de p. di. appo. Si vero non consentit nec est iusta causa protestandi non valet. Secus si subisset iusta causa, puta metus vel vis: puta vis habita: aliter interficere me: protestor quod quicquid dicam facio aio non pœndi. et v. xxi. q. ij. lotarius. Sicut quoniam iudex delegatus non consentit recusationi: et si non copo excoicabitur de facto copo cum protestatio de non pœntiēdo in ipso v. nec copitio pœiudicat. Adverte tamen quod protestatio debet pœcedere actu super quod fit. v. ff. de pœubi. l. in pœubina.

**R**egularis dicitur qui ad vivendum regulariter est astrictus siue sit monachus siue canonicus regularis de sta. mo. c. q. dei timore: siue sit clericus siue sit laicus. h. laicus non possit recipi in canonicum: ut in. c. ij. de insti. tamen potest recipi in conversum. de elec. c. cum ex eo. li. vi.

**R**eligiosus dicitur tripliciter. Primo largissime: sic est quilibet christianus. ut in. c. p. humani. de ho. mi. li. vi. dicitur christiana religio. Secundo large et sic comprehendit omnes clericos seculares: et omnes christianos honeste viuentes. Nam in eo quod deo impendit debitam religionem potest dici religiosus. et sic legitur i. q. i. c. nullus. cl. ij. et xxiii. q. v. quod deo. ar. de voto ex multa. vbi de hoc. Tertio accipitur proprie. et sic religiosus est qui professionem fecit alicui de religionibus approbatis per sedem apostolicam. de voto. c. q. votu. s. pnti. li. vi. et talis proprie dicitur religiosus. Et religiones approbate sunt quattuor. Prima Basilii. Secunda Benedicti. Tertia Augustini. Quarta beati Francisci. ut no. Laudu. in de. q. r. regulares. de supplen. ne. pte. Sub istis militant omnes proprie religiosi: exceptis cartusienibus qui habent sua statuta.

**D**ixi dispositio odiosa pœcepta erga regulares seu religiosos extendat ad fratres de tertio ordine beati Francisci: et hmoi. ff. Iuda in s. ica. d. regula. no. q. tales proprie non dicuntur religiosi, vni potius eorum regula est quidam modus bene vivendi: sed sit approbata per papam. et ideo solam comprehendit

illos qui tria vota substantialia promiserunt in religione approbata secundum Jo. an. in glo. i. r. ij. cl. p. me. de decimis. Et hoc verum: nisi addat aliud: puta quod quis religiosus. Nam tunc est comprehendentur hospitalarii hierosolimitani qui non pnt habere matrimonium et pmittunt obedientiam iugiter: et non pnt retrocedere ab illo statu. non tamen comprehendentur alij hospitalarii qui vtrutrum matrimonium. h. potest certum habitum: quod non sunt religiosi: nec stricto: nec largo modo. In favorabilibus vero bene comprehenduntur pœfati fratres: quia largo modo videntur sub regula ratione promissionis facte iugiter eorum.

**Q**uid de iuvenibus noui ordinis. ff. q. non sunt religiosi nisi a papa expressim approbentur: quod cum sit prohibitum noui ordinis vel religione iuvenire. ut in. c. religionum. de reli. domi. li. vi. Jo. non religiosi: sed potest irreligiosi sunt censendi tales et hodie sunt excoicati ipso facto per extranagatem Jo. xxij. que incipit. Seca romana. Recitat Iuda in. c. si. de reli. domi.

**R**eligio begginarum reprobat et omnes ea sectas sunt excoicati ipso facto: ac religiosi dantes eis auxilium: consilium: vel favorem in pœfato bigbignatu. cl. i. de reli. domi. Et no. q. sozores tertij ordi. S. Fran. non sunt ille begbine: ut no. glo. ibidem. cum habeant regulam approbatam a sede apostolica et multoministerioz scilicet Clare.

**Q**uis potest officii religiosus. ff. q. q. qui non habet aliquam de i. scriptis. viij. p. d. i. b. q. p. ma. et etas imatura. de q. die. v. s. nonici. s. i.

**S**ecunda filiis pœditio. Scru. p. p. sine pœnti su dñi non potest intrare religionem. ar. liij. d. c. nullus epox. Describit tamen triennio a religione que h. ignorat. si dñi scit et non repetit. xvij. q. ij. si q. icognitus. Iste tamen si repetat a dño religiosus erit secundum Iuda. ibidem. ar. xvij. q. i. de viduis. et religio tenebitur tñ in ipso est: et si manumitteretur non posset pœre. nec ob. c. q. ad. de puer. p. u. q. ille q. h. vroz non potest obfuarie castitate ea iurata: et sic religiosus est non potest: sed scru. sic q. non regit corp. libez ut sit monach. cum i. domo p. p. ia q. possit esse religiosus. d. c. de viduis.

**T**ertia debitorum obligatio. Qui. n. d. z. aliqd aliter non potest illud licite pœmitti ut religiones ingrediat. liij. d. c. general. Si tamen sit debitor pecunie. vel talis debitor non habet satisfacciat. tunc faciat quod potest. c. cedat bonis suis creditor. et sic facit. p. pecunia cni si obligat psona liberi hominis. sed tamen ad recuperationem. Dñi h. ei reb. suis exhibitis religionem ingredi: nec tenet in seculo re-

manere vt pcurat vñ soluat debitū: si modo ex celo dei z seruoze charitatis h̄ faciat qz spūs sci auctoritate hoc facit cui nemo pōt resistē. xix. q. ij. due. de regul. l.3. Si tñ monasterij qd̄ igre dit aliqd̄ acquireret p̄ successionē hereditariā vel p̄ donationē aut legatū rōc ipsi? solū: sic tenet satisfaccere q̄z tñ se illud cōtēdit qd̄ habuit eius occasione solammodo. ar. c. si qua mulier xix. q. iij.

7 ¶ Vt talis teneat i religioe laborare vt cre ditonibus soluat. R. qdā tenet qz sic. Sed p̄mū credo cū ex toto sit religioi subiectus qz non ē momentū in q̄ a prelato nō possit occupari: z nō hēat velle nec nolle. c. si religiosus. de elec. li. vi. Itē si fecerit in seculo z cessasset bonis si teneret laborare vt satisfaceret fm̄ p̄d. d̄ pal. in. iij. di. xxxviii. Ergo cū ex p̄fessione cedat bonis p̄z qz nō tenet laborare vt satisfacciat: possit tñ prelatus cū p̄sensu monasterij hoc ei conce dere. als non.

9 ¶ Quid si talis ēt cū iuramento ad tale debi tum erat ascriptus. R. idē per oia dicendū. ar. c. l3. de regula.

9 ¶ Quid si p̄mississet talis opari manib⁹ vt sa tisfaceret. R. fm̄ p̄d. de pal. vbi. s. qz hoc non oblatē poterit religioe intrare sed si bona sua sufficiūt satisfacciat ei ad iteresse. z sic dic de eo qz accipit vroze q̄ patit aliqd̄ iteresse ex h̄ qz d̄z ei satisfaccere. si h̄z aliqd̄ fm̄ eūdz p̄d.